

บรรณานุกรม



บรรณานุกรม

- กระทรวงศึกษาธิการ (2546) กฎกระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยระบบหลักเกณฑ์และวิธีการประกันคุณภาพการศึกษาภายในสถานศึกษา ระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ.2546 ราชกิจจานุเบกษา เล่มที่ 120 ตอนที่ 74 ก หน้า 3
- _____. (2548) พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 กรุงเทพมหานคร โรงพิมพ์อักษรไทย
- กาญจนา วัจนสุนทร (2549) "การประเมินผลกระทบของนโยบาย แผนงาน และโครงการ" ใน *ประมวลสาระชุดวิชาการประเมินนโยบาย แผนงาน และโครงการ* หน่วยที่ 15 หน้า 171-217 นนทบุรี มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช บัณฑิตศึกษา สาขาวิชาศึกษาศาสตร์
- กิตติยา สืออ่อน (2547) “โมเดลเชิงสาเหตุประสิทธิผลการประกันคุณภาพภายใน สำหรับกลุ่มสาขาวิทยาศาสตร์สุขภาพ” วิทยานิพนธ์ปริญญาดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิธีวิทยาการวิจัย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย
- เกียรติศักดิ์ คฤหบดี (2548) “การดำเนินการประกันคุณภาพการศึกษาของสถานศึกษา สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาราชบุรี เขต 2” การศึกษาค้นคว้าอิสระ ปริญญาการศึกษามหาบัณฑิต มหาวิทยาลัยมหาสารคาม
- เก็จกนก เอื้อวงศ์ (2546) “การวิเคราะห์ปัจจัยที่ส่งเสริมและปัจจัยที่เป็นอุปสรรคต่อการดำเนินการในระบบการประกันคุณภาพการศึกษาของสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน” วิทยานิพนธ์ปริญญาดุษฎีบัณฑิต ภาควิชาบริหารการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย
- ไกรสิทธิ์ เปลรินทร์ (2552) “การพัฒนาตัวบ่งชี้ภาวะผู้นำทางวิชาการสำหรับผู้บริหารสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน” วิทยานิพนธ์ปริญญาศึกษาศาสตรดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น.
- จิรนนท์ อารีรอบ (2549) “การพัฒนาโมเดลเชิงสาเหตุของประสิทธิผลในการดำเนินงานพัฒนาและส่งเสริมระบบประกันคุณภาพการศึกษาของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา บทสรุปงานวิจัยด้านการประกันคุณภาพการศึกษาที่ได้รับทุนอุดหนุนจากสำนักงานรับรองมาตรฐานและประเมินคุณภาพการศึกษา” กรุงเทพมหานคร พรักหวานกราฟฟิค
- จุไรวรรณ ร้อยไพ (2549) “พฤติกรรมการสอนของครูศึกษาศาสตร์ภาษาไทย สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาระยอง เขต 2” วิทยานิพนธ์ปริญญาศึกษาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาหลักสูตรและการสอน ภาควิชาการศึกษา มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์
- จรัส นองมาก (2544) *ปฏิบัติการประกันคุณภาพการศึกษา* กรุงเทพมหานคร สำนักพิมพ์ชั้นปรีนติ้ง
- ชฎากาญจน์ เจริญชนม์ (2553) “ภาวะผู้นำทางวิชาการที่มีผลต่อประสิทธิผลของโรงเรียน สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาขอนแก่น เขต 1” การศึกษาอิสระ ปริญญาศึกษาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารการศึกษา คณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น

- ชาคริต ชมชื่น (2546) “การวิจัยรูปแบบการเสริมสร้างประสิทธิภาพผลการดำเนินงานประกันคุณภาพการศึกษาภายในสถานศึกษา บทสรุปงานวิจัยด้านการประกันคุณภาพการศึกษาที่ได้รับทุนอุดหนุนจากสำนักงานรับรองมาตรฐานและประเมินคุณภาพการศึกษา” กรุงเทพมหานคร พริกหวานกราฟฟิค
- ธงชัย นิลสุวรรณ (2548) “ปัจจัยที่มีผลต่อประสิทธิภาพของสถานศึกษาขั้นพื้นฐานในสถานศึกษาอำเภอเมือง สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาหนองคาย เขต 1” วิทยานิพนธ์ปริญญาศึกษาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาบริหารการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น
- ธนะ ปรีชา (2548) “ปัจจัยที่มีผลต่อประสิทธิภาพของสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาขอนแก่น เขต 1” วิทยานิพนธ์ปริญญาศึกษาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาบริหารการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น
- ธัญญา เรืองแก้ว (2550) “การทดสอบทางการศึกษาระดับชาติด้านขั้นพื้นฐาน (O-NET) สำคัญอย่างไร” วารสารวิชาการ 10(4)
- นงราม เศรษฐพานิช และ สุวิมล ว่องวานิช (2545) “การประกันคุณภาพการศึกษา” ใน *ประมวลสาระชุดวิชาการประเมินและการจัดโครงการประเมิน* หน่วยที่ 10 หน้า 219-261 นนทบุรี มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช บัณฑิตศึกษา สาขาวิชาศึกษาศาสตร์
- นภาพร ส่งแสง (2550) “การศึกษาปัจจัยด้านผู้บริหารสถานศึกษาและด้านบริบทของสถานศึกษา ที่ส่งผลต่อการนำผลการประเมินคุณภาพภายนอกไปใช้ในเชิงปฏิบัติเพื่อพัฒนาคุณภาพของสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน สังกัดสำนักการศึกษากรุงเทพมหานคร” วิทยานิพนธ์การศึกษามหาบัณฑิต สาขาวิชาการวิจัยและสถิติทางการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
- “พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พุทธศักราช 2542” (2542) *ราชกิจจานุเบกษาฉบับกฎหมาย* เล่มที่ 16 ตอนที่ 74 ก หน้า 14
- พวงรัตน์ ทวีรัตน์ (2546) “มาตราวัดทัศนคติตามวิธีของ Likert” การวัดผลทางการศึกษา 2 : 25
- พูลศักดิ์ พงษ์พัฒน์วัฒนา (2550) “ปัญหาและแนวทางแก้ไขปัญหาการประกันคุณภาพภายในโรงเรียนสังกัดเมืองพัทยา จังหวัดชลบุรี” วิทยานิพนธ์ปริญญาการศึกษามหาบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยบูรพา
- ประสาน พุ่มเข็ม (2548) “การดำเนินการเพื่อรองรับการประเมินคุณภาพภายนอก ระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน จังหวัดสุพรรณบุรี” สารนิพนธ์ศึกษาศาสตรมหาบัณฑิต มหาวิทยาลัยศิลปากร
- ประสิทธิ์ เขียวศรี และคณะ (2548) “รูปแบบการพัฒนาพฤติกรรมภาวะผู้นำทางวิชาการของผู้บริหารสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน” กรุงเทพมหานคร กระทรวงศึกษาธิการ

- ปราโมศ อีสโร (2553) “ภาวะผู้นำที่ส่งผลต่อประสิทธิผลการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษาของผู้บริหารสถานศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานที่ผ่านการประเมินและรับรองคุณภาพจากสำนักงานรับรองมาตรฐานและประเมินคุณภาพการศึกษา (สมศ.) ในรอบที่สองมีผลการประเมินในระดับดีและดีมาก” ปรินญาดุษฐ์บัณฑิต สาขาภาวะผู้นำทางการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยทักษิณ
- ปาติกา นิธิประเสริฐกุล (2547) “ปัจจัยด้านภาวะผู้นำและองค์การแห่งการเรียนรู้ที่ส่งผลต่อประสิทธิผลของโรงเรียนประถมศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ในเขตพัฒนาพื้นที่ชายฝั่งภาคตะวันออก” วิทยานิพนธ์ปริญญาการศึกษา มหาบัณฑิต สาขาวิชาบริหารการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยบูรพา
- ปิตชาติ ตันปิติ (2547) “การวิเคราะห์ปัจจัยเชิงระบบที่ส่งผลต่อประสิทธิผลองค์กรของสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน” วิทยานิพนธ์ปริญญาครุศาสตรดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาบริหารการศึกษา คณะครุศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย
- เมธาวี โกยทา (2546) “พฤติกรรมการสอนของครูเกียรติกายภาษาไทย สังกัดสำนักงานการประถมศึกษาจังหวัดจันทบุรี” วิทยานิพนธ์ปริญญาศึกษาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิจัยและประเมินผลการศึกษา ภาควิชาวิจัยและประเมินผลการศึกษา ภาควิชาการศึกษา มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์
- ยงยุทธ ยะบุญธง (2548) “การดำเนินงานด้านการประเมินคุณภาพภายในตามระบบประกันคุณภาพการศึกษา ของสถานศึกษาขั้นพื้นฐานในเขตพื้นที่การศึกษาลำพูน” วิทยานิพนธ์ปริญญาศึกษาศาสตรมหาบัณฑิต แขนงวิชาการบริหารการศึกษา สาขาวิชาศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช
- ยินดี ทองคำ (2546) “การประเมินการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา ระดับประถมศึกษา อำเภอสวี สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามุพร เขต 2” วิทยานิพนธ์ปริญญาศึกษาศาสตรมหาบัณฑิต แขนงวิชาการประเมินการศึกษา สาขาวิชาศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช
- ราชบัณฑิตยสถาน (2542) *พจนานุกรมฉบับราชบัณฑิตยสถาน พ.ศ. 2542* กรุงเทพมหานคร อักษรเจริญทัศน์
- _____. (2546) *พจนานุกรมฉบับราชบัณฑิตยสถาน พ.ศ.2542* กรุงเทพมหานคร นานมีบุ๊คส์พับลิเคชั่น
- วรรณ วรณมาศ (2547) “การประเมินการประกันคุณภาพภายในโรงเรียนบ้านหนองเจ อำเภอบางขัน จังหวัดนครศรีธรรมราช” วิทยานิพนธ์ปริญญาศึกษาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการวัดผลการศึกษา คณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ
- วาโร เพ็งสวัสดิ์ (2549) “การพัฒนารูปแบบความสัมพันธ์โครงสร้างเชิงเส้นตรงของประสิทธิผลของภาวะผู้นำที่ส่งผลต่อประสิทธิผลของโรงเรียน” วิทยานิพนธ์ปริญญาศึกษาศาสตรดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น

- วิทยากร เชียงกุล (2551) สภาวะการศึกษาไทย ปี 2551/2552 “ปัญหาความเสมอภาค และคุณภาพของการศึกษาไทย” พิมพ์ครั้งที่ 2 สำนักงานเลขาธิการการศึกษา กรุงเทพมหานคร วิ.ที.ซี. คอมมิวนิเคชั่น
- วิชัญ ทรัพย์สมบัติ (2549) “การพัฒนาวัฒนธรรมการประเมินการเรียนการสอนของครู : การฝึกอบรมโดยใช้โรงเรียนเป็นฐานด้วยการสร้างเครือข่ายการคิดสะท้อนอภิมาน” วิทยานิพนธ์ปริญญาครุศาสตรดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาวิธีวิทยาการวิจัยการศึกษา ภาควิชาวิจัยและจิตวิทยาการศึกษา คณะครุศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย
- วิโรจน์ สารัตนะ (2548) ผู้บริหารโรงเรียน : สามมิติการพัฒนาวิชาชีพสู่ความเป็นผู้บริหารที่มีประสิทธิภาพ พิมพ์ครั้งที่ 5 กรุงเทพมหานคร โรงพิมพ์ทิพย์วิสุทธิ์
- วันดี สมมิตร (2552) “ผลกระทบของการสอบระดับชาติขั้นพื้นฐานที่มีต่อพฤติกรรมการสอนของครูในเขตกรุงเทพมหานคร” วิทยานิพนธ์ปริญญาครุศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิจัยการศึกษา ภาควิชาวิจัยและจิตวิทยาการศึกษา คณะครุศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย
- ศรีนวล แก้วประดิษฐ์ (2551) “การมีส่วนร่วมของบุคคลเรื่องการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา : ศึกษาเฉพาะกรณีโรงเรียนสตรีวัดมหาพฤฒาราม ในพระบรมราชูปถัมภ์” วิทยานิพนธ์ปริญญาการศึกษามหาบัณฑิต สาขาวิชาบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยบูรพา
- ศิริชัย กาญจนวาสี (2545) ทฤษฎีการประเมิน พิมพ์ครั้งที่ 3 กรุงเทพมหานคร โรงพิมพ์แห่งจุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย
- ศิริประภา ชรจันทร์สร (2549) “การพัฒนาโมเดลเชิงสาเหตุการนำผลการประเมินภายนอกไปใช้และการดำเนินงานด้านระบบประกันคุณภาพภายในของโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร” วิทยานิพนธ์ปริญญาครุศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิจัยการศึกษา ภาควิชาวิจัยและจิตวิทยาการศึกษา คณะครุศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย
- สริต วิจิตรโชติ (2550) “การจัดระบบสารสนเทศเพื่อประกันคุณภาพการศึกษาของสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษากาญจนบุรี เขต 1” สารนิพนธ์ศึกษาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยศิลปากร
- สิทธิโชค วรานุสันติกุล (2540) จิตวิทยาการจัดการองค์กร พิมพ์ครั้งที่ 2 กรุงเทพมหานคร บุ๊คแบงก์
- สิร์รानी วสุภัทร (2551) “ภาวะผู้นำทางวิชาการและสมรรถนะของผู้บริหารสถานศึกษาที่ส่งผลความสำเร็จของการบริหารโดยใช้โรงเรียนเป็นฐาน” วิทยานิพนธ์ปริญญาศึกษาศาสตรดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารการศึกษา มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์
- สุพตรา ทรัพย์เสถียร (2547) “การพัฒนาโมเดลเชิงสาเหตุของประสิทธิผลในการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษาระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน: การประยุกต์ใช้โมเดลสมการโครงสร้างกลุ่มพหุ บทสรุปงานวิจัยด้านการประกันคุณภาพการศึกษาที่ได้รับทุนอุดหนุนจากสำนักงานรับรองมาตรฐานและประเมินคุณภาพการศึกษา” กรุงเทพมหานคร พรึกหวานกราฟฟิค

- สุพิมพ์ ศรีพันธ์วรสกุล (2545) "สัมมนาแนวคิดและพัฒนาการของการประเมินการศึกษา" ใน *ประมวลสาระชุดวิชาสัมมนาการประเมินการศึกษา* หน่วยที่ 1 หน้า 1-41 นนทบุรี มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช บัณฑิตศึกษา สาขาวิชาศึกษาศาสตร์
- สุพักตร์ พิบูลย์ (2548) "แนวคิดพื้นฐานเกี่ยวกับการประเมิน" ใน *ประมวลสาระชุดวิชาการประเมินและการจัดโครงการประเมิน* หน่วยที่ 1 หน้า 1-52 นนทบุรี มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช บัณฑิตศึกษา สาขาวิชาศึกษาศาสตร์
- สุวิมล ว่องวาณิช (2543) "คู่มือการประเมินผลภายในตามมาตรฐานการศึกษา สถาบันส่งเสริมการประเมินคุณภาพและมาตรฐานการศึกษาแห่งชาติ" สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาแห่งชาติ สำนักนายกรัฐมนตรี
- _____. (2545) "การประเมินความต้องการจำเป็น" ใน *ประมวลสาระชุดวิชาการประเมินและการจัดโครงการประเมิน* หน่วยที่ 7 หน้า 49-111 นนทบุรี มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช บัณฑิตศึกษา สาขาวิชาศึกษาศาสตร์
- สุนทร ทองโพธิ์ (2548) "ปัจจัยที่มีผลต่อประสิทธิผลของโรงเรียน สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาขอนแก่น เขต 4" วิทยานิพนธ์ปริญญาศึกษาศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาบริหารการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น
- สัมฤทธิ์ กาเพ็ง (2551) "ปัจจัยทางการบริหารที่มีอิทธิพลต่อประสิทธิผลของโรงเรียน : การพัฒนาและการตรวจสอบความตรงของตัวแบบ" วิทยานิพนธ์ปริญญาศึกษาศาสตรดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น
- สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาแห่งชาติ (2545) *แนวทางการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา: เพื่อพร้อมรับการประเมินภายนอก* พิมพ์ครั้งที่ 4 กรุงเทพมหานคร พิมพ์ดี
- สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (2549) *แนวทางการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา* กรุงเทพมหานคร โรงพิมพ์ชุมนุมสหกรณ์การเกษตรแห่งประเทศไทย จำกัด
- สำนักงานคณะกรรมการการพัฒนาระบบราชการ (สำนักงาน ก.พ.ร.) (2549) *การพัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐ เกณฑ์คุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐ พ.ศ. 2550* กรุงเทพมหานคร วิชั่น พรินท์ แอนด์ มีเดีย
- _____. (2550) "คู่มือการประเมินผลการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการของสถาบันอุดมศึกษา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2551" กรุงเทพมหานคร จุฑาทอง
- สำนักงานปฏิรูปการศึกษา (2545) *โครงการพัฒนาผู้บริหารการศึกษา ผู้บริหารสถานศึกษา ครู ผู้นำชุมชนและผู้นำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงศึกษาธิการ*
- สำนักงานรับรองมาตรฐานและประเมินคุณภาพการศึกษา (2544) "การประกันคุณภาพการศึกษาภายในสถานศึกษา" (จุลสาร) 1
- _____. (2546) "คู่มือการอบรมเพื่อรับการทดสอบคัดเลือกผู้ประเมินภายนอกระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน" หน่วยฝึกอบรมสำนักงานรับรองมาตรฐานและประเมินคุณภาพการศึกษา
- _____. (2550) *รายงานการประเมินคุณภาพภายนอกรอบแรก ระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน (พ.ศ. 2544-2548)* กรุงเทพมหานคร อัมรินทร์พรินต์ติ้งแอนด์พับลิชชิ่ง (มหาชน)

- สำนักงานเลขาธิการสภาการศึกษา, สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (2551) สภาวะการศึกษาไทย ปี 2550/2551 ปัญหาความเสมอภาคและคุณภาพของการศึกษาไทย กรุงเทพมหานคร สำนักพิมพ์ วี.ที.ซี. คอมมิวนิเคชั่น
- _____. (2554) *ข้อเสนอการปฏิรูปการศึกษาในทศวรรษที่สอง (พ.ศ. 2552-2561)* พิมพ์ครั้งที่ 6 กรุงเทพมหานคร พรินทวาทกราฟฟิค
- สำนักทดสอบทางการศึกษา, สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (2553) แนวทางการพัฒนาระบบการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา ตามกฎกระทรวงว่าด้วยระบบหลักเกณฑ์ และวิธีการประกันคุณภาพการศึกษา พ.ศ. 2553 กรุงเทพมหานคร โรงพิมพ์ชุมนุมสหกรณ์การเกษตรแห่งประเทศไทย จำกัด
- _____. (2554) “แนวทางการประเมินคุณภาพตามมาตรฐานการศึกษาขั้นพื้นฐานเพื่อการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา” กรุงเทพมหานคร โรงพิมพ์สำนักงานพระพุทธศาสนาแห่งชาติ
- _____. (2556) “สรุปผลการประเมินคุณภาพภายนอกรอบสาม(พ.ศ. 2554-2558) ของสถานศึกษาสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. 2554” กรุงเทพมหานคร พรินทวาทกราฟฟิค
- สำนักทดสอบทางการศึกษา (2555) *NIETS NEWS* วารสารวิชาการ 34(10)
- _____. (2553) *วิกฤตการศึกษาไทย* ใช้ด้วย O-NET, I-NET, V-NET, U-NET, N-NET, GAT และ PAT กรุงเทพมหานคร
- สำนักเลขาธิการคณะกรรมการรางวัลคุณภาพแห่งชาติ สถาบันเพิ่มผลผลิตแห่งชาติ (2550) *เรียนจากแชมป์เพื่อเป็นแชมป์ สำหรับองค์กรการศึกษา* กรุงเทพมหานคร จีรวัฒน์เอ็กเพรส
- สำนักวิชาการและมาตรฐานการศึกษา, สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (2549) เอกสารแนวทางการดำเนินงานปฏิรูปการเรียนการสอนตามเจตนารมณ์กระทรวงศึกษาธิการ “2549 ปีแห่งการปฏิรูปการเรียนการสอน” แนวทางการประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา กรุงเทพมหานคร
- _____. (2550) *แนวทางการนำมาตรฐานการศึกษาขั้นพื้นฐานสู่การปฏิบัติ* กรุงเทพมหานคร พิมพ์ชุมนุมสหกรณ์การเกษตรแห่งประเทศไทย
- องค์กร อมรสินันท์ (2554) “วัฒนธรรมองค์กรครุสภา การพัฒนาประสิทธิภาพการบริหารงานองค์กรครุสภา” ปริญญาดุขุภักดิ์บัณฑิต สาขาวิชาวัฒนธรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาสารคาม
- อนุสรณ์ เกิดศรี (2551) “การศึกษาเปรียบเทียบกระบวนการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษาขั้นพื้นฐานก่อนการประเมินคุณภาพภายนอกรอบที่หนึ่งและรอบที่สอง : พหุกรณีศึกษา” วิทยานิพนธ์ปริญญาครุศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาวิจัยการศึกษา ภาควิชาวิจัยและจิตวิทยาการศึกษา คณะครุศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย
- อาคม อึ้งพวง (2551) “ข้อเสนอเพื่อเสริมสร้างประสิทธิผลของโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยขอนแก่น (มอดินแดง)” วิทยานิพนธ์ปริญญาศึกษาศาสตรดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาการบริหารการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น

- อุทุมพร จามรมาน (2544) "การประกันคุณภาพการศึกษา" ใน เอกสารประกอบการประชุม/สัมมนา/อบรมความรู้เรื่อง การประกันคุณภาพการศึกษา
- เอกรัฐ พิมพ์ (2548) "ความไม่เสมอภาคในการได้รับการศึกษาที่มีคุณภาพ : การวิเคราะห์แยก ระดับความไม่เสมอภาคและแนวโน้ม" วิทยานิพนธ์ปริญญาโทมหาบัณฑิต ภาควิชาวิจัยทางการศึกษา บัณฑิตวิทยาลัย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย
- เอื้อมพร หลินเจริญ สิริศักดิ์ อาจวิชัย และภริยา จันทรอินทร์ (2552) "ปัจจัยเชิงสาเหตุที่ทำให้คะแนนการสอบ O-NET ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6 และมัธยมศึกษาปีที่ 6 ต่ำ" กรุงเทพมหานคร สถาบันทดสอบทางการศึกษาแห่งชาติ (องค์การมหาชน)
- Bossert, S. (1988). "School Effect", in Norman Boyan (ed). *Handbook of Research on Educational Administration*. New York: Longman.
- Caldwell, B.J., & Sprinks, J.M. (1990). *The Self-managing School*. London: Taylor and Francis (Printers) Ltd.
- Carson, D., & Borman, G.D., Robinson, M. (2011). "A multistate district-level cluster randomized trials of the impact of data-driven reform on reading and mathematics achievement." *Educational evaluation and policy analysis*. 33 (3), 378-398.
- Cruze, W.W. (1974). *Educational psychology*. New York : The Renal press.
- DeBevoise, W. (1984). "Synthesis of Research on the Principal as Instructional Leader." *Educational Leadership*. 42 (2A): 14-20.
- Hoy, W.K., & C.G. Miskel. (2001). *Educational Administration : Theory, Research, and Practice*. 6th ed. New York: McGraw-Hill.
- _____. (2005). *Educational Administration: Theory, Research and Practice*. 7th ed. New York: McGraw-Hill.
- Robert, M. C. (2002). "Measures of efficiency and effectiveness as indicators of quality: A systems approach." *Journal of Institutional Research South East Asia (JIRSEA)*.
- Robbins, S.P. & Coulter, M. (2005). *Management*. New jersey : Prentice Hall.
- Rokeach, M. (1970). *Beliefs, Attitudes and values*. San Francisco: Jossey-Bass.
- Sammons, p., Hillman, J., & Mortimore, P. (1995). *Key Characteristics of Effective Schools: a Review of School Effectiveness Research*. London: OFSTED.
- Sergiovanni et. al. (2001). *The Principal ship: A Reflective Practice Perspective*. 4th ed. Boston: Allyn & Bacon.
- Stake, R.E. (1978). *The Case Study Method in Social Inquiry Educational Researcher*.
- Stufflebeam, D.L., & Madaus, F. K. (1973). "Evaluation Models Viewpoints on Educational and Human Services Evaluation" second edition Kluwer Academic Boston.